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ÖN SÖZ

Geçmiş şimdiyi, şimdi geleceği yaratır. İnsanın bilişsel, sosyal ve duygusal 
becerileri bu mantıkla ilerler. Ancak bu ilerlemenin olabilmesi için, bağlamın 
oluşturulabilmesi, bir başka ifadeyle geçmiş ve şimdi, şimdi ve gelecek arasın-
da bağlantının kurularak anlamın öğrenen tarafından yeniden oluşturulması 
gereklidir. Bunu sağlamanın yolunun ise, öğrenenlerin bağlamları keşfetmesini 
ve geçmişteki bilgileriyle deneyimlerini bütünleştirerek yeni bilgiyi oluşturabil-
mesini destekleyecek öğrenme ortamlarının kullanılmasından geçtiği söylenebi-
lir. COVID-19 pandemisiyle belirgin şekilde öne çıkan açık ve uzaktan öğrenme 
ortamlarının geliştirilerek özelde öğrenenlerin genelde toplumun ihtiyaçlarını 
karşılayacak şekilde şekillendirilerek tasarımının yapılması gerekliliği fazlasıyla 
hissedilir durumdadır. Burada teknolojinin yaşamdaki ve öğrenmedeki rolü be-
lirginleşerek, teknolojiye sahip olma ve teknolojiyi kullanma noktasındaki yeter-
lilikler yanında üst bilişsel düşünme becerilerinin de önem kazandığını söylemek 
mümkündür. 

Her gün artarak büyüyen teknolojik gelişmelerin iş süreçlerindeki değişimi, 
iş süreçlerindeki değişimin insan faktörünün değişimini gündeme getirmesiy-
le ortaya çıkan dijital dönüşüm, yaşamın kaçınılmaz bir gerekliliği halindedir. 
Dijital dönüşümün yaşamın bütün alanlarını etkileyerek değişimi zorunlu hale 
getirdiği 2020’li yıllarda enformasyon ve iletişim teknolojileri, açık ve uzaktan 
öğrenme ortamlarının değişimini de gündeme getirerek, etkileşimliliği arttırma 
eğilimi içindedir. Açık ve uzaktan öğrenme ortamları bağlamında etkileşimliliğin 
dikkate alındığı ilk materyallerden olan etkileşimli e-kitapları, açık ve uzaktan 
öğrenme ortamları içinde önemli bir yere sahip olan videoların izlemesiyle, et-
kileşimli video kavramı gündeme gelmiştir. Ciddi bir şekilde tasarım ve plan-
lama gerektiren etkileşimli video kavramıyla paralel olarak etkileşimli senaryo 
kavramı ortaya çıkmıştır. Etkileşimli öğrenme senaryoları, öğrenenin sadece 
fiziksel olarak hareket etmesini değil, düşünsel olarak hareketlenerek belli dü-
şünsel beceri ve yeterliliklere sahip olmasını mümkün kılacak özellikleri içinde 
barındırdığından, öğrenenlerin bireysel farklılıklarını da besleyerek eleştirel ve 
yaratıcı düşünme becerilerini geliştirmeye katkı sağlayabilir. Söz konusu katkının 
sadece bir etkileşimli öğrenme senaryosuyla olması tabii ki mümkün değildir. 
Ancak öğrenen etkileşimli öğrenme senaryoları temelinde oluşturulan etkileşimli 
videolarla öğrenmeyi deneyimlediğinde, kendisiyle ilgili farkındalıkları artacak, 
bu farkındalıklar öğrenenin kendini tanımasına ortam hazırlayacaktır. Tabi bu 
etkilerin yaratılması için etkileşimli öğrenme senaryosunda bulunması gereken 
unsurlar vardır. Peki, bu unsurlar nelerdir? 
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Sorunun yanıtını bir çırpıda verip, etkileşimli senaryo üretim süreci bundan 
ibarettir şeklinde bir anlatım yapmak mümkündür. Ancak böyle bir yaklaşım, 
eksik bir yaklaşım olacaktır. Çünkü önce öğrenme senaryosunun ne olduğunun 
açıklanması, öğrenme senaryosunun nasıl bir değişim sonucunda etkileşimli öğ-
renme senaryosuna evrildiğinin açıklanması gereklidir. Bu bağlamda dokuz bö-
lümden oluşan elinizdeki bu kitap, size sadece etkileşimli öğrenme senaryosu ve 
üretim süreci konusunda değil, öğrenme senaryosu ve üretim süreci konusunda 
da yol gösterici niteliğe sahiptir. Ele alınan konular derinlemesine işlenerek, öğ-
renme senaryosu ve etkileşimli öğrenme senaryosu konusunda kuramsal alt yapı 
oluşturulmuştur. Bir bina inşa etmek için nasıl önce bir temel atılıp, gerekli demir 
bağlantıları yapılıp, sonrasında bağlantıları sağlamlaştırmak için beton atmak, on-
dan sonra bir üst katı çıkmak ya da çatıyı koymak gerekiyorsa, açık ve uzaktan 
öğrenmede de önce sağlam bir temelin oluşturulması gereklidir. Ancak bu temel, 
belli yer hareketleri karşısında esneklik özelliği de sergileyebilmelidir. Böylece da-
yanıklı, yıllarca ayakta kalabilen binalar inşa edilebilir. Açık ve uzaktan öğrenme 
ortamlarında öğrenmeyi de bu mantıkla görebilmek, anlamlı ve derin öğrenme-
nin oluşmasına katkı sağlayarak, öğrenenlerin düşünsel gelişimini destekleyebilir. 
İşte bu kitapta 2020’li yılların ve geleceğin öğrenenlerinin çağın gereklerine uygun 
yeterlikleri geliştirebilmesi için, açık ve uzaktan öğrenme ortamlarında etkileşimli 
senaryo tasarımlarında bulunması gereken unsurlar, oluşturulan kontrol listeleri 
aracılığıyla ortaya konmaktadır. 

Yirmi yılı aşkın bir akademik ve uygulamaya yönelik deneyimin harmanla-
dığı bu çalışmanın öğrenme senaryosu ve etkileşimli senaryo ile ilgili olarak ger-
çekleştirilecek ileri düzeydeki araştırmalara ışık tutmasını, açık ve uzaktan öğren-
meye yönelik gerçekleştirilecek çalışmalara da katkı sağlamasını temenni ederiz.

Özlem OKTAY 
ORCID No: 0000-0003-2419-405X

Volkan YÜZER 
ORCID No: 0000-0002-8316-6115 
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